
 

 

COMUNE DI GALLODORO 
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

 

 
 

 

AREA AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI 

DETERMINAZIONE  

 

   

N.  

32 

OGGETTO: Liquidazione spesa per buoni libro anno scolastico 2019/2020. 
 

Ditta CARTOPRINT SRL 
Data 

21/04/2020 

 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

Vista la L.R. n. 68 del 07/05/1976 che all’art. 1, come modificato dall’art. 17 della L.R. 57/1985, 

prevede l’erogazione di un contributo da parte della Regione Siciliana per l’acquisto dei libri di 

testo per gli studenti delle scuole medie inferiori; 

Considerato che questo  Comune, nell’ambito  del servizio  relativo  all’assistenza  scolastica, 

prevista  dalla vigente normativa  regionale, ha emesso, per l’anno scolastico 2019/2020,  n. 8 Buoni  

Libro  a favore  di n. 8 studenti,  residenti  nel Comune e frequentanti  la Scuola Secondaria di 

primo grado, di cui 4 iscritti alle prime classi e n. 4 iscritti alle seconde e terze classi, per un totale  

complessivo  pari  ad  € 413,16, somma impegnata sul cap. 10450303 del bilancio- esercizio 

finanziario 2019, imp. n. 930;  

Viste le fatture nr. 49 del 20/01/2020 e nr. 155 del 02/03/2020, regolarmente assunte al protocollo 

dell’Ente, trasmesse dalla Cartoprint Srl di Santa Teresa di Riva, per un importo complessivo di € 

185,91; 

Accertata la corrispondenza dell’importo con la distinta dei buoni erogati, pari a n. 3 per un 

importo cadauno di € 61,97, in quanto relativi ad alunni frequentanti la prima classe della Scuola 

Secondaria di primo grado;  

Vista la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari resa ai sensi dell’art. 3, della Legge n. 

136/2010; 

Visto il DURC sulla regolarità contributiva, acquisito agli atti d’ufficio;  

Dato atto che, ai fini dell’osservanza dell’obbligo di acquisizione del CIG, non ricorrono per la 

presente procedura gli estremi richiesti dalla normativa, in quanto non trattasi di commessa pubblica 

conseguente ad un contratto stipulato da questa Amministrazione con il creditore, bensì di 

obbligazione intercorsa con il fornitore, scelto liberamente, ed il beneficiario del buono rilasciato 

dalla scuola per delega del Comune;  

Ritenuto, pertanto,  di dover liquidare alla Cartoprint Srl l’importo delle fatture di cui sopra;  

Dato atto che in riferimento all’istruttoria e all’adozione del presente provvedimento non ricorrono 

situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziale; 

Vista la determina sindacale n. 13 del 10/09/2019 di nomina della scrivente quale responsabile 

dell’Area di cui trattasi; 

 



 

 

D E TE R M I N A 

 

1)  Di liquidare e pagare alla Cartoprint Srl  di Santa Teresa di Riva, P.Iva 01641790702, le fattura 

di cui in narrativa per  numero 3 Buoni  Libro,  spesi dai beneficiari  c/o  la medesima, per un 

importo  complessivo pari  ad € 185,91;   

2)  Di dare atto che la spesa complessiva di € 185,91 trova copertura sul capitolo 10450303 del 

bilancio 2019, n. imp. 930/2019;  

3)  Di trasmettere la presente Determinazione al Responsabile dell’Ufficio Finanziario affinché 

provveda ad emettere il mandato di pagamento a favore della ditta  in premessa indicata,  

mediante accredito su c/c bancario dedicato ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010;  

4)  Di trasmettere la presente all’Ufficio preposto per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line ai 

fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa. 

 
                                                                                                                                                                                                            

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                                                            F.to Dott.ssa Silvia Muscolino 

 

 



 

 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Sulla presente determina il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 55 

della L.140/90, così come recepita dalla L.R. 48/91, esprime il Visto di regolarità contabile ed 

ATTESTA la copertura finanziaria Capitolo 10450303, Imp. n. 930/2019. 

 

Gallodoro, 21/04/2020 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                              F.to Dott.ssa Agatina Salimbene 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il Sottoscritto Addetto alla Pubblicazione on-line attesta che la presente determina è stata affisa 

all’Albo Pretorio dal ______________ al _________________, per gg. 15 consecutivi. 

Gallodoro, ______________________ 

 

 

 

 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

_________________________________ 

 


